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آدرنالین

زمان زیادی تا آغاز دور برگشــت لیگ برتر باقی‌ 
نمانده اســت و تیم‌ها در تلاشــند تا پیش از پایان 
تعطیلات، با بازیکنان مد نظر خود به توافق برسند 
و با ترکیبی قوی‌تر فصل را از ســر بگیرند. در همین 
راستا انتظار می‌رفت پرسپولیس هم با وجود اینکه 
هنوز ســرمربی جدید ندارد، یکی از تیم‌های فعال 
در بازار باشــد. به هر حال کریم باقری سال‌هاست 
در این تیم روی نیمکت نشسته و شناخت خوبی از 
تیم و بازیکنان تیم‌های رقیب دارد. با این حال در این 
مدت خریدی برای پرسپولیسی‌ها انجام نشد و باید 
دید سرمربی جدید چه زمانی انتخاب می‌شود و آیا 
 در فرصت باقی‌مانده، تغییری در ترکیب تیم ایجاد 

می‌کند یا نه. 

پیراهن آبی برای آزادی
برای پیتسو موسیمانه که از همان ابتدا از وضعیت 
خط حمله استقلال راضی نبود، جذب جوئل کوجو 
کافی به نظر نمی‌رسید. به همین خاطر استقلالی‌ها 
در دومین خرید خود هم دســت روی یک مهاجم 
گذاشــتند و محمدرضا‌ آزادی را بــه جذب کردند. 
کسی که پیش از این هم سابقه حضور در استقلال 
را داشــته و حالا در 25 ســالگی بار دیگر به این تیم 
برگشــته تا ماموریت ناتمامش را به پایان برساند. او 
در لیگ بیست‌ویک فرصت زیادی برای نشان دادن 
توانایی‌هایش نداشت و بیشتر بازی‌ها را از روی نیمکت 
دنبال می‌کرد. او استقلال را به سمت اراک ترک کرد 
و توانست در آلومینیوم به یک مهره تاثیرگذار تبدیل 
شــود. گل‌های او در جام حذفی برابر پرسپولیس، 

عاملی کلیدی برای صعود آلومینیوم به فینال بود. 
این عملکرد باعث شد که مهدی رحمتی آزادی را 
به نساجی ببرد؛ جایی که بهترین فصل دوران فوتبال 
او را با 12 گل رقم زد که چهار گلش برابر رقبای آسیایی 
به ثمر رســید و راه او را برای لژیونر شدن و حضور در 
باشگاه العروبه امارات باز کرد. البته آزادی خاطرات 
خوبی از تیم اماراتی‌اش نــداد. او با العروبه تنها یک 
پیروزی از 12 بازی به دست آورد و تنها سه بار توانست 
دروازه رقبا را باز کند. حالا شنیده می‌شود استقلال 
و العروبه بــرای انتقال این مهاجــم ایرانی به توافق 
رسیده‌اند تا هم موسیمانه بازیکن خارجی کم‌تری از 
دست بدهد و یک مهاجم جدید هم داشته باشد. حالا با 
حضور مسعود جوما، جوئل کوجو و محمدرضا آزادی، 
خط حمله استقلال می‌تواند تنوع و توانایی بیشتری 

پیدا کند و موسیمانه را به ساحل امن برساند. 

شاگرد جدید یحیی
باشگاه فولاد که با اســتعفای گاریدو از هدایت 
پرسپولیس با شــایعات جدایی سرمربی‌اش مواجه 
شده بود، با قطعی شدن ماندن گل‌محمدی در تیم، 
فعالیت خود در بازار را آغاز و در اولین خرید، فرشید 
باقری هافبک دفاعی سابق استقلال که عضو مس 
رفســنجان بود را جذب کرد. فرشــید با قراداد یک 
سال و نیمه راهی خوزستان شد و قصد دارد نیم‌فصل 
درخشــانی را زیر نظر یحیی گل‌محمدی پشت سر 
بگذارد و به این تیم برای حفظ جایگاهش در جمع 
تیم‌های بالانشــین کمک کند. فولاد پس از مس 
کرمان، اتکا گرگان، صبای قم، استقلال تهران، گل‌گهر 
سیرجان و مس رفسنجان هفتمین تیم دوران ورزشی 
این هافبک کرمانی محسوب می‌شود. باقری طی دو 
فصل و نیمی که عضو مس رفسنجان بود، 72 بار به 
زمین رفت و 6 گل و پنج پاس گل را ثبت کرد و باید 
 منتظر ماند و دید در فولاد چــه عملکردی را از خود 

به جا می‌گذارد. 
همچنین از ســعید صادقی، مهدی مهدی‌پور، 
مهدی تیکدری، گوستاوو بلانکو، تیوی بیفوما و... به 
عنوان دیگر گزینه‌های مدنظر یحیی گل‌محمدی 
برای حضور در فولاد نام برده شــده است و باید دید 
هوشنگ نصیرزاده تا چه میزان در جذب نفرات یاد 

شده موفق عمل خواهد کرد.

سومین خرید زمستانی هوادار
تیم فوتبال هوادار برای اینکــه در نیم‌فصل دوم 
مسابقات رده‌ای به جز شانزدهمی جدول را ببینند، 
دست به یک خانه‌تکانی اساســی زده‌اند. امیدرضا 
روانخواه نفرات زیادی را در لیست مازاد قرار داد و روز 
گذشته سومین خریدش را هم انجام داد. بنفش‌پوشان 
تهرانی بعد از جذب جوزف ویلیــام که اولین خرید 
خارجی تاریخ هوادار بود و مهدی ممی‌زاده، ســراغ 

سعید غلامعلی‌بیگی رفتند و سومین خریدشان در 
بازار را انجام دادنــد. غلامعلی‌بیگی در نیم‌فصل اول 
در پیکان شاگرد روانخواه بود و حالا پس از چند هفته 
این بار در لیگ برتر شاگرد این مربی جوان شده است. 
او پیش از این در نساجی هم به میدان رفته و بازوبند 
کاپیتانی این تیم را هم به بازو بســته است. حالا این 
هافبک دفاعی در ۳۱ ســالگی پیراهن هوادار را در 
لیگ برتر خواهد پوشید و چالش جدیدی را تجربه 
خواهد کرد. چالشی ســخت که باید در مسیر فرار 
هوادار از قعر جدول و بقا در لیگ برتر، تیم را از هفت 
خان عبور بدهد. هواداری‌ها همچنین دو یا سه خرید 
دیگر برای تقویت خط حمله‌شــان خواهند داشت 
 تا پرونده نقل و انتقالات زمســتانی آنهــا با ۶ خرید 

بسته بشود.

از خرم‌آباد تا اصفهان
ذوب‌آهنی‌ها برخلاف ابتدای فصل، توانســتند 
رفته‌رفته خودشــان را پیدا کنند و دور رفت را با 21 
امتیاز و رده ششم به پایان برسانند. آنها در تعطیلات 
نیم‌فصل هم تلاش کردند بــا تقویت ترکیب خود، 
روند رو به رشدشــان را در نیمه دوم مسابقات ادامه 
دهند. ذوبی‌ها در این مدت با نادر محمدی و محمود 

قائدرحمتی قرارداد بســتند و در سومین خرید هم 
حمیدرضا طاهرخانی را به تیم خود آوردند؛ کســی 
که سال گذشته نقش مهمی در صعود تاریخی خیبر 
به لیگ برتر داشت و ستاره این تیم به شمار می‌رفت. 
طاهرخانی مجموعا دو سال عضو خیبر بود و فصل 
گذشته که خیبر در لیگ یک حضور داشت، در 31 
بازی 12 گل به ثمر رساند و هفت پاس گل داد. او این 
فصل هم در تمام 15 بازی خیبر حضور داشت و یک 
گل به ‌ثمر رساند. طاهرخانی مجموعا 52 بار پیراهن 
خیبر را به تن کرد و 14 گل زد و هشــت بار هم پاس 

گل داده است. 
این وینگر 25 ساله که تجربه حضور در راه‌آهن، 

پرسپولیس، سپیدرود رشت و خیبر خرم‌آباد را دارد، 
امیدوار است پس از چند سال وضعیت خود در لیگ 
برتر را تثبیت کند. او البته سابقه کسب عنوان قهرمانی 
در لیگ برتر و سوپرجام فوتبال ایران را در کارنامه دارد 
و با وجود تعداد بازی‌های کم، موفق به کسب افتخار 

قهرمانی در ایران شده است.

صید بزرگ از سیرجان
احمدرضا زنده‌روح که طی چند فصل گذشته از 
مهم‌ترین و موثرترین بازیکنان گل‌گهر بوده، خودش 
را وارد یک چالش جدید کرده است. او که در گل‌گهر 
به بازوبند کاپیتانی رسیده بود، به طور رسمی از جمع 
شاگردان مهدی تارتار جدا شد تا مامور ویژه شمس‌آذر 
قزوین برای بقا در لیگ برتر باشد. زنده‌روح در دو مقطع 
راهی گل‌گهر شد و در مجموع سه سال برای این تیم 

بازی کرد.
 او در نقل‌وانتقالات زمستانی لیگ نوزدهم راهی 
سیرجان شد و یکی از مهم‌ترین بازیکنان این تیم در 
مسیر لیگ برتری ماندن شد. زنده‌روح مجموعا 88 بار 
پیراهن گل‌گهر را پوشید و آمار 13 گل و 11 پاس گل 
را به ‌ثبت رساند که برای یک هافبک دفاعی عملکرد 
قابل قبولی محسوب می‌شود. کاپیتان گل‌گهر فصل 
پیش هفت گل برای تیمش به‌ ثمر رساند ولی این فصل 
زیر نظر تارتار شرایط خوبی را سپری نکرد. به نحوی که 
زنده‌روح در نیم‌فصل اول روی هیچ‌کدام از گل‌های 
تیمش تاثیرگذار نبود و پس از حضور ثابت در 6 بازی 
اول گل‌گهر، دیگر در ترکیب اصلی قرار نگرفت تا در 

نهایت از این تیم جدا شود. 
شــمس‌آذر بعد از مس کرمان، گسترش‌فولاد و 
ماشین‌سازی تبریز، گل‌گهر سیرجان و فجرسپاسی 
ششــمین تیم دوران حرفه‌ای زنده‌روح محسوب 
می‌شود و باید دید این بار هم می‌تواند رد پای خود را 
در موفقیت تیم جدیدش ثبت کند یا نه. شمس‌آذر با 
13 امتیاز در رده پانزدهم جدول قرار دارد و امیدوار 
است که نیم‌فصل متفاوتی را سپری کند و در فصل 

آینده هم بخشی از لیگ برتر باشد. 

سه پیشنهاد برای اسماعیلی
فرشید اسماعیلی هافبک سابق استقلال که به 
تازگی از باشگاه مس رفسنجان جدا شده، می‌تواند در 
نقل و انتقالات زمستانی به تیم جدیدی ملحق شود. 
در همین راستا سه باشگاه لیگ برتری طی روزهای 
گذشته خواهان جذب او شــده‌اند. البته اسماعیلی 
مشــتری‌های دیگری هم دارد و می‌تواند لژیونری 
را انتخاب کند. شنیده می‌شود این بازیکن از کشور 
آذربایجان پیشنهاد دارد اما هنوز تصمیم نگرفته که 
چه تیمی را برای ادامه فعالیت ورزشی‌اش انتخاب 
کند. اسماعیلی که سابق بازی در استقلال را هم دارد، 
در نیم‌فصل اول ۱۱ بار برای مس رفسنجان فیکس 
بازی کرد ولی ســه بازی پایانی نیم‌فصل را به دلیل 

محرومیت از دست داد.

خاتون و سپاهان در نوار پیروزی

هفتــه دوازدهم لیگ برتــر فوتبال زنان روز گذشــته با 
برگزاری پنج دیدار پیگیری شد. در این هفته تیم‌های خاتون 
بم، گل‌گهر ســیرجان، ســپاهان اصفهان و آوا تهران مقابل 
رقبای خود به برتری رسیدند. شــاگردان مریم ایراندوست 
در ایستا کردســتان هم مقابل حریف خود به تساوی بدون 
گل رضایت دادند. خاتون بم که مدافع عنوان قهرمانی است 
در این هفته مقابل طاران البرز به میدان رفت و با نتیجه پنج 
بر یک به پیروزی رســید و به این ترتیب با ۳۴ امتیاز در صدر 
جدول رده‌بندی باقی ماند. ســپاهان اصفهان هم به مصاف 
پالایش گاز ایلام رفت و با سه گل مقابل حرف خود به برتری 
رسید؛ به این ترتیب با ۳۳ امتیاز رتبه دومی خود را حفظ کرد. 
خاتون بم و سپاهان اصفهان اصلی‌ترین مدعی‌ها برای کسب 
جام قهرمانی هســتند و از ابتدای فصل رقابت نزدیکی برای 
صدرنشــینی در لیگ برتر داشته‌اند. شــاید طلایی‌پوشان 
امیــدوار بودند با توجه بــه اینکه بخشــی از تمرکز خاتون 
معطوف به لیگ قهرمانان آسیا شــده، فرصت بهتری برای 
درخشش در لیگ برتر داشته باشــند و در پایان فصل جام را 
به اصفهان می‌برند اما خاتونی‌ها که پرافتخارترین تیم فوتبال 
زنان به شــمار می‌روند نشان دادند در ســودای یازدهمین 
 قهرمانی هستند و قرار نیست لیگ برتر را قربانی درخشش 

در آسیا کنند. 

مدعی‌ها در مسیر قهرمانی کشور

مسابقات کاراته قهرمانی کشور تحت عنوان انتخابی تیم 
ملی قرار است بهمن‌ماه به میزبانی تهران برگزار شود. بر همین 
اساس با تصمیم فدراسیون تمام کاراته‌کاهایی که رسیدن 
به اردو و پوشیدن پیراهن تیم ملی را هدف قرار داده‌اند، باید 
در این مسابقات شرکت کنند و این موضوع هیچ استثنایی 
هم ندارد. مازیــار فرید خمامی که هفته گذشــته به عنوان 
رییس سازمان تیم‌های ملی انتخاب و منصوب شد، برگزاری 
مسابقات انتخابی بدون اعطای معافیت حضور را به عنوان اولین 
برنامه خود در دستور کار قرار داده است. بر همین اساس تمام 
کاراته‌کاها حتی ملی‌پوشانی که در ترکیب تیم ملی عنوان 
نایب‌قهرمانی جهان را کسب کرده‌اند، ملزم به حضور در این 
مسابقات هستند. به نظر می‌رسد یکی از مشکلاتی که چرخه 
انتخابی تیم ملی در سال‌های گذشته داشت را فرید خمامی در 
اولین گام رفع کرده است. در واقع یک کاراته‌کا برای رسیدن 
به تیم ملی باید ابتدا از سد مدعیان داخلی عبور کند. موضوعی 
که می‌تواند اولین گام برای انتخاب یک تیم ملی بر اســاس 
شایسته‌سالاری باشــد. خمامی تاکید کرد که مسیر حضور 
در رقابت‌های قهرمانی آسیا از انتخابی تیم ملی آغاز می‌شود. 
به همین دلیل چرخه انتخاب تیم ملی تنظیم و ترسیم شده 
 که روز شنبه در جلســه‌ای موضوع بررسی و درنهایت اعلام 

خواهد شد. 
    

صعود بی‌دردسر شهداب 

دیدار دو تیم والیبال شــهداب یزد و چادرملو اردکان که 
قرار بود در مرحله یک‌چهارم نهایــی اولین دوره رقابت‌های 
جام حذفی باشگاه‌های کشور، یکشنبه ۳۰ دی‌ماه در سالن 
شهید سلیمانی شــهر اردکان برگزار شــود، با انصراف تیم 
اردکانی لغو شد. باشگاه چادرملو اردکان پس از این انصراف در 
فضای مجازی دلیل انصراف خود را برای جلوگیری از افزایش 
تعداد مصدومان و ادامه حضــور پرقدرت در لیگ برتر، اعلام 
کرد. این تصميم با نظر مستقیم علیرضا طلوع‌کیان سرمربی 
این تیم گرفته شد تا روند خوب آنها در ليگ برتر برهم نخورد. 
آنها ترجیح دادند این دیدار اســتانی را که از لحاظ اقتصادی 
شاید خرجی روی دست آنها نمی‌گذاشت را انجام‌ ندهند تا از 

مصدومیت‌های احتمالی جلوگیری کنند.
با انصراف شاگردان طلوع‌کیان، تیم شهداب یزد به صورت 
خودکار به مرحله نیمه‌نهایی رفتند تا یک صعود بی‌دردسر دیگر 
را در این جام تجربه کنند. شهدابی‌ها پیش از این پس از انصراف 
سپه رصدرای مشهد به این مرحله صعود کرده بودند و اکنون نیز 
با انصراف چادرملو، بدون برگزاری دیدار به مرحله نیمه‌نهایی 
پای گذاشتند. شاگردان رحمان محمدی‌راد باید منتظر برنده 
دیدار تیم‌های طبیعت اسلامشهر و صنعتگران امید باشند تا 
حریف خود در مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها را بشناسند. اگر 
آنها در پایان جام حذفی به قهرمانی برسند، یکی از راحت‌ترین 

جام‌ها را به خانه می‌برند. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

چند خبر از نقل و انتقالات زمستانه

فرصت جبران
 آريا طاري

باشگاه فولاد با قطعی شدن ماندن 
گل‌محمدی در تیم، فعالیت خود در بازار 

را آغاز و در اولین خرید، فرشید باقری 
هافبک دفاعی سابق استقلال که عضو مس 
رفسنجان بود را جذب کرد. فرشید با قراداد 
یک سال و نیمه راهی خوزستان شد و قصد 

دارد به این تیم برای حفظ جایگاهش در 
جمع تیم‌های بالانشین کمک کند

برای پیتسو موسیمانه که از همان ابتدا از 
وضعیت خط حمله استقلال راضی نبود، 

جذب جوئل کوجو کافی به نظر نمی‌رسید. 
به همین خاطر استقلالی‌ها در دومین خرید 
خود هم دست روی یک مهاجم گذاشتند و 

محمدرضا‌ آزادی را به جذب کردند

از همان زمانی که ارلینگ هالند از دورتموند راهی منچسترسیتی شده بود، گمانه‌زنی‌های 
بسیاری در رسانه‌های مختلف اروپایی شکل گرفته بود. گفته می‌شد اتحاد مقصد نهایی مهاجم 
نروژی نیست و او اهداف بلندپروازانه‌تری در ذهن خود دارد؛ اهدافی مانند پیوستن به پروژه سوم 
کهکشانی‌های فلورنتینو پرز یا زنده کردن دو قطبی لیونل مسی و کریستیانو رونالدو با حضور در 
بارسلونا و رقابت رودررو با کیلیان امباپه. درنهایت مشخص شد که او تا یک دهه آینده در منچستر 

خواهد ماند و قصد دارد همه رکوردهای گلزنی لیگ برتر انگلیس را به نام خودش بزند. 

دستمزدی که رکورد شکست
مدیران ارشد منچسترسیتی برای متقاعد کردن ارلینگ هالند و امضای قرارداد جدید با او، 
حاضر شده‌اند دستمزد نجومی به او پرداخت کنند. طبق گفته رسانه‌های انگلیسی دستمزد 
جدید هالند بیشتر از ۵۰۰ هزار پوند در هفته اســت. تاکنون هیچ ستاره‌ای در تاریخ لیگ برتر 
انگلیس دستمزد هفتگی بیشتر از ۵۰۰ هزار پوند نداشته و غول نروژی با این قرارداد طولانی‌مدت 
در زمینه دستمزد هم رکوردشکنی کرده است. قرارداد قبلی هالند قرار بود در ژوئن 2027 به پایان 
برسد اما حالا این بازیکن مهم و تاثیرگذار باید سال‌ها به پوشیدن پیراهن آبی سیتی عادت کند. 

پپ، نقش اصلی قرارداد تاریخی
ارلینگ هالند درحالی قرارداد خود را به مدت ۹ سال و نیم با منچسترسیتی تمدید کرد که 
در انتهای فصل گذشته به صورت غیرمستقیم گفت از آینده‌اش خبری ندارد و از مبارزه جدید 

استقبال می‌کند. به نظر می‌رسد یکی از دلایل این چرخش ۱۸۰ درجه‌ای، پپ گواردیولا 
باشد. مربی اسپانیایی در پایان فصل گذشته هنوز تصمیمی برای تمدید قرارداد 

خودش نداشت و به همین دلیل تعداد زیادی از ستارگان سیتی گزینه جدایی 
از باشگاه را در ذهن خود جای دادند. در این فصل و پس از تمدید قرارداد پپ 
گواردیولا، بازیکنان سیتی مطمئن شدند نابغه اسپانیایی همچنان در اتحاد 
خواهد ماند و این پروژه ادامه دارد. قطعا اگر پپ گواردیولا تصمیم به جدایی 
از باشگاه انگلیسی می‌گرفت، هالند در میانه فصل چنین تصمیم مهمی را 

برای ادامه دوران فوتبال حرفه‌ای خود نمی‌گرفت. 
هالند حتی در مصاحبه بعد از امضای قرارداد هم درباره پپ صحبت 
کرد:»فوق‌العاده مفتخر و خوشــحالم و مشــتاقانه منتظــرم که برای 
طولانی‌مدت اینجا بمانم. با عطش و حمایتی که در چند سال گذشته از 

هیات مدیره، همه مدیران و از طرف پپ گواردیولا داشتم، در نهایت تمدید قرارداد تصمیم بسیار 
آسانی بود و از این بابت خوشحالم.«

او در ادامه گفت:»سیتی یک باشگاه واقعا خوب است که در آن به خوبی از شما مراقبت می‌کنند. 
اینجا واقعا احساس می‌کنید که در خانه خودتان هستید و این اولین چیز شگفت‌انگیز است. دومین 
چیز شگفت‌انگیز درباره سیتی پپ گواردیولا است. وقتی با پپ، بهترین مربی جهان صحبت کردم، 
صحبت کردن با او و تمرین کردن و بازی کردن زیر نظر او و همچنین دانستن نظراتش درباره خودم 
واقعا بسیار خوب است. او به من توضیح می‌دهد که چگونه می‌توان فوتبالیست بهتری شد و حتی 
بیشتر پیشرفت کرد، چون او بهترین است.« هالند همچنین گواردیولا را دلیل اصلی موفقیت و 
پیشرفتش می‌داند:»بله، من خیلی پیشرفت کردم. کار کردن با پپ خیلی خوب است. نه‌تنها به 
این دلیل که او بهترین است، بلکه سخت‌کوش‌ترین فردی است که تا به حال دیده‌ام. کار کردن با 
او خنده‌دار است. سخت است، بسیار دشوار است زیرا او چیزهای زیادی می‌خواهد، اما این همان 
چیزی است که خودم هم می‌خواهم. می‌خواهم طرفداران از من انتظارات زیادی داشته باشند 

و به من فشار بیاورند.« 

خداحافظی با رئال و بارسا 
مدیران منچسترسیتی حاضر شده‌اند رکورد بیشترین دستمزد تاریخ لیگ برتر انگلیس 

را برای متقاعد کــردن هالند بشــکنند اما در طــرف مقابل در 
قرارداد جدید هالند بند فسخی وجود 

ندارد. به این ترتیب اگر اتفاق 
خاصی نیفتد او تا ۳۴ سالگی 
در اتحاد خواهــد ماند. در 
ســالیان اخیر بارها و بارها 

علاقه لاپورتا و پرز به جذب ارلینگ هالند رسانه‌‌ای شده بود. بارسلونا او را به عنوان بهترین گزینه 
برای جانشینی لواندوفسکی در نظر داشت و رئال مادرید خط حمله آینده خود را با امباپه، هالند و 
وینی تصور می‌کرد. حالا اما این دو تیم باید با ستاره مورد علاقه‌شان خداحافظی کنند و به تماشای 

بازی‌هایش در لیگ برتر بنشینند. 

ستاره‌ای برای همیشه
این ملی‌پوش نروژی در ورزشگاه اتحاد، یکی از مهره‌های کلیدی سیتی به سمت سه‌گانه 
تاریخی لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا بود. در طول فصل گذشته، این مهاجم به 
رکورد باورنکردنی 52 گل در تمام رقابت‌ها رســید و همچنین با به ثمر رساندن 36 گل کفش 
طلای لیگ برتر را کسب کرد. او مجموعه‌ای از افتخارات فردی معتبر از جمله جایزه بازیکن سال 
اتحادیه بازیکنان حرفه‌ای انگلستان، بهترین بازیکن لیگ برتر، بازیکن جوان سال و همچنین 

بهترین بازیکن سال انجمن نویسندگان فوتبال را نیز به دست آورد. 
هالند در فصل دوم حضورش در سیتی، با وجود دوری دو ماهه از میادین به دلیل مصدومیت، 
با 38 گل در 45 بازی )از جمله 27 گل در لیگ برتر( برای دومین بار کفش طلای لیگ برتر را به 
دست آورد. این بازیکن نروژی بار دیگر در فصل 25-2024 در فرم خوبی قرار دارد و تنها در 21 
بازی در لیگ برتر تا به امروز 16 گل به ثمر رسانده و از 28 بازی تا به امروز، در تمام رقابت‌ها 21 گل به 
ثمر رسانده است. او در حال حاضر در رده پانزدهم لیست گلزنان برتر تاریخ باشگاه سیتی قرار دارد.

سوژه جدید برای هواداران فوتبال
بعد از امضای این قرارداد مهم و مشخص شدن اینکه هالند تا سال 2034 در منچسترسیتی 
می‌مانند، واکنش‌های جالبی از سوی کاربران شبکه‌های اجتماعی دیده شد که بسیاری غول 
نروژی را به تمسخر گرفتند. یکی از کاربران در این باره نوشت:»او قرار است به مدت ۹ سال آینده در 
رقابت‌های چمپونشیپ بازی کند!« کاربر دیگری اظهار داشت: »قرارداد ۹ ساله جنون‌آمیز 
است. چه میزانی از پاداش و دستمزد قرار است پرداخت شود چون او قرار نیست تا ۹ سال 
دیگر افزایش دستمزد داشته باشد! البته این از نظر سیتی عالی است چون وقتی آنها 
سقوط کنند هم این بازیکن نمی‌تواند جدا شود.« یکی دیگر از فوتبال‌دوستان 
اضافه کرد: »۲۰۳۴؟ زمانی که قرارداد او تمام شود، من نوه خواهم داشت! 
و آنها باید شاهد بهبود آمار او برابر تیمی مثل برنلی باشند!« اشاره این 
کاربران در واقع به احتمال ســقوط سیتی از رقابت‌های لیگ برتر 
انگلیس به دلیل اتهامات متعددی است که از سوی لیگ برتر به 

دلیل تخلفات مالی درباره آنها مطرح شده است.
در هر حال حضور طولانی‌مدت هالند در صورتی که کیفیت 
خود را حفظ کند، برای هواداران سیتی خبر خوبی است و آنها 
امیدوارند با این بازیکنان افتخارات زیادی را به دست بیاورند. 

هالند و طولانی‌ترین قرارداد تاریخ معاصر 

یک امضا برای یک دهه!

چهره به چهره

بعد از دیدار تیم‌های ملی بســکتبال ایران و لبنان در جام جهانی 
2023 که شهریور سال گذشته برگزار شــد، حامد حدادی اسطوره 
بسکتبال ایران و موثرترین بازیکن آن دیدار خداحافظی خود از تیم 
ملی را اعلام کرد. حالا زمان زیادی از خداحافظی آخرین بازمانده از نسل 
طلایی بسکتبال می‌گذرد، اما فدراسیون قصد دارد برای ستاره‌ای که 
سال‌ها در پیراهن تیم ملی درخشید، مراسم خداحافظی برگزار کند. 
قرار است این مراسم در جریان دیدار تیم‌های ایران و هند در پنجره سوم 

انتخابی کاپ آسیا برگزار شود. 
این دیدار سوم اسفند در تهران و در سالن زنده‌یاد محمود مشحون 

برگزار می‌شود و حامد حدادی در این دیدار برای تیم ایران به میدان 
می‌رود تا آخرین بازی خود برای تیم ملی را انجــام دهد و در جریان 
آن مراســم خداحافظی‌اش هم برگزار شود؛ البته این تصمیم یکی از 
گزینه‌های پیشنهادی فدراسیون و منوط به این است که »سوتیریس 
مانولوپولوس« ســرمربی یونانی تیم ملی با آن موافقــت کند و نام او 
در ترکیب نهایی برای پنجره ســوم انتخابی کاپ آسیا قرار بگیرد. در 
غیر این صورت در جریان دیدار تیم‌هــای ملی ایران و هند، باید چند 
دقیقه توقف از سوی داوران اعلام شود تا مراسم خداحافظی حدادی 
به سرانجام برســد یا اینکه پیش از آغاز رســمی این دیدار، در قالب 
دیداری نمادین این مراسم برگزار شود. باید دید علاقه‌مندان بسکتبال 
درنهایت شاهد آخرین مسابقه اسطوره بسکتبال ایران می‌نشینند 
 یا این بازیکن بدون دست به توپ شــدن در مراسم خداحافظی‌اش 

شرکت می‌کند. 
حامد حدادی یکی از بازیکنان تیم ملی بسکتبال در ترکیب نسل 

طلایی بود که راهی المپیک ۲۰۰۸ پکن شد و آخرین بازیکن این 
نسل بود که از تیم ملی کناره‌گیری کرد. او در آخرین دیداری 
که برای تیم ملی ایران بازی کرد )دیدار با لبنان در جام جهانی 

۲۰۲۳( به عنوان موثرترین بازیکن معرفی شــد. البته 
ایران در آن بازی شکســت خــورد و اگر حدادی 
فرصت بازی مقابل هند را پیــدا کند، می‌تواند 
 خداحافظــی‌اش را به یک برد مهم و شــیرین 

گره بزند. 
حامد حــدادی طــی دوران 

حضور در تیم ملی بســکتبال 
دو بار با این تیــم در بازی‌های 
المپیــک ۲۰۰۸ پکن و ۲۰۱۲ 

توکیو شــرکت کرد. چهار بار در 
جام‌های جهانی ۲۰۱۰ چین، ۲۰۱۴ 

اسپانیا، ۲۰۱۹ چین و ۲۰۲۳ فیلیپین، ژاپن و اندونزی شرکت 
کرد، ســه بار در بازی‌هــای آســیایی۲۰۰۶ دوحه، ۲۰۱۴ 
اینچئون و ۲۰۱۸ جاکارتا حاضر شد و سه بار هم در کاپ آسیا 
۲۰۰۷، جام ملت‌های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۳ قهرمان آسیا شد. 
حدادی تا به امروز تنها بسکتبال ایرانی بوده که به 
 NBA لیگ حرفه‌ای بسکتبال آمریکا موسوم به
راه یافته اســت. او بعد از المپیک پکن که در آن 
عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت، با انعقادی قراردادی 
دو ساله با تیم ممفیس گریزلیز به عنوان 
 NBA نخســتین ایرانی وارد لیگ
شد. حدادی در مجموع پنج فصل 
متوالی در لیگ حرفه‌ای بسکتبال 
آمریکا و برای تیم‌های ممفیس و 

فینیکس بازی کرد.

بازی خداحافظی برای اسطوره بسکتبال

آخرین نبرد

اتفاق روز


